
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 04 de outubro de 2019 Edição 1.304 - Ano XIV - Semanal

DECRETOS



Tamarana, 04 de outubro de 2019 Edição 1.304 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ANEXOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
080/2019

PEDIDO Nº 153/2019

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 080/2019, 
Pedido nº153/2019, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM.

Objeto: Objeto da presente licitação é o REGISTRO DE 
PREÇOS para futuras e parceladas para o fornecimento 
de gêneros alimentícios para as secretarias municipais 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme C.I. Nº 
838/2019 e Termo de Referência da Secretaria Municipal 
de Administração.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 
13:00 horas do dia 05/10/2019, até às 08:30 horas do dia 
21/10/2019. 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 
09:00 horas do dia 21/10/2019
Local: www.bnc.org.br “Acesso Identificado”

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos 
interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou 
no SITE www.tamarana.pr.gov.br. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima.

Tamarana - PR, 04 de Outubro de 2019.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2019

PEDIDO Nº 156/2019

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 081/2019, 
Pedido nº 156/2019, TIPO MENOR PREÇO 
UNITÁRIO.

Objeto: Objeto da presente licitação é a contratação de 
empresa de Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo, 
devidamente registrada no CREA (Conselho Regional 

de Engenharia e Agronomia) e no CAU (Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo), para os serviços de engenharia 
e arquitetura e urbanismo de obras públicas do Município 
de Tamarana-Pr, para o período de 12 (doze) meses, 
em conformidade com a C.I nº 816/2019 da Secretaria 
Municipal de Administração e C.I nº 0795/2019 e Termo 
de Referência da Secretaria de Obras. 

Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 
14h00 horas, do dia 18/10/2019, na Rua Isaltino José 
Silvestre, 643, Tamarana/PR, CEP: 86.125-000, no setor 
de Protocolo.

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos 
interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou 
no SITE www.tamarana.pr.gov.br 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima.

Tamarana - PR, 04 de Outubro de 2019.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 163/2019 DE 26/09/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2019.
PEDIDO Nº 124/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: DIRCEU LONGO & CIA LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS ESSENCIAIS 
NO USO DIÁRIO DA OFICINA MECÂNICA A SEREM 
UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS, OBJETO DESTE 
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À 
CONTRATADA O VALOR DE R$ 852,64 (OITOCENTOS 
E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS).
                             
TAMARANA, 04 DE OUTUBRO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO



Tamarana, 04 de outubro de 2019 Edição 1.304 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 171/2019 DE 02/10/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2019.
PEDIDO Nº 148/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: TERRA VERMELHA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA 
DE CONTRATO.

PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA), OBJETO DESTE CONTRATO, A 
CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O 
VALOR DE R$ 73.200,00 (SETENTA E TRÊS MIL E 
DUZENTOS REAIS).

TAMARANA, 04 DE OUTUBRO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA



Tamarana, 04 de outubro de 2019 Edição 1.304 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


